КОМИТЕТ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПО ОХРАНЕ И ИСПОЛЬЗОВАНИЮ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

КУЛЬТУРИН Т1АБХБАЛО 1АЛАШБЯРАН А, ПАЙДАЭЦАРАН А
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО!! КОМИТЕТ

ПРИКАЗ №

______ 2020 г. г. Грозный

О назначении сотрудников Комитета Правительства
Чеченской Республики по охране и использованию культурного наследия

кураторами административных районов

Во исполнение ст. 11 Федерального закона от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации» и в целях обеспечения сохранности
объектов культурного наследия,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить сотрудников Комитета Правительства Чеченской
Республики по охране и использованию культурного наследия кураторами
следующих административных районов:

№
п/п

Административные районы ФИО

1. г. Грозный Гуйвик Т.В.,
Умаров А.М.

2. Грозненский район Муталиева Х.Ш.

3. Наурский район Хуцуева П.А-С.

4. Сунженский район Умаров А.М.

5. Урус-Мартановский район Гуйвик Т.В.

6.
-------------------- ж-------------------------
Шелковской район Цуёва М.А.

7. Ачхой-Мартановский район Иналов А.А.
Сакаева М.С.

8. Веденский район Мехтиев Э.А.

9. Гудермесский район Алиева А.М.

10. Надтеречный район Гезуев З.Б.

И. Ножай-Юртовский район Мехтиев Э.А.

12. Итум-Калинский район Бекмурзаев С.Х.

13. Шатойский район
Шаройский район

Заурбеков А. А.

2. Назначить ответственными по осуществлению государственного
надзора за соблюдением законодательства в области сохранения и
государственной охраны объектов культурного наследия следующих
сотрудников:

№
п/п

Объекты культурного наследия ФИО
*

1. Объекты культурного наследия
религиозного назначения

Исаев А.В.

2. Памятники Воинской Славы Цуева М.А.

3. Объекты культурного наследия,
расположенные на территории
Аргунского музея-заповедника

Бекмурзаев С.Х.
Заурбеков А.А.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
председателя Комитета Правительства Чеченской Республики по охране
культурного наследия А.В. Исаева.

Председатель И.Р. Молочаев